UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Programa de Pós-Graduação em Direito

RESULTADO FINAL

Processo Seletivo de Mestrado PPGD 2025

A Comissão Executiva do Processo Seletivo de Mestrado, consoante o Edital nº 839/2024,
publicado no BUFRJ, em 07/10/24, e no DOU, em 08/10/24, torna público o resultado final:

CLASSIF

CANDIDATO(A)

NOTA

PROVA

ESCRITA

NOTA

ENTREVISTA

MÉDIA

DOCs

REQUERIMENTO

DE MATRÍCULA

1º Heloisa Schmidt Fernandes Medeiros 10,00 10,00 10,00 OK SIM
2º Vinícius De Novaes Marques 9,00 10,00 9,50 OK SIM
3º Patrick Scalco Roquette 8,50 10,00 9,25 OK SIM
4 Ana Clara Braga Machado 10,00 8,00 9,00 OK SIM
5º João Victor Dos Santos Gomes * 8,00 10,00 9,00 OK SIM

6º Caio Costa Ribeiro 9,50 8,00 8,75 OK SIM
7º Phâmella Paula Da Silva 9,50 8,00 8,75 OK SIM
8º Francisco Trope Da Silva Porto 8,50 9,00 8,75 OK SIM
9º Emília Da Silva Alves* 7,50 10,00 8,75 OK SIM
10º Jaqueline Jacinto Bomfim De Almeida Silva 9,00 8,00 8,50 OK SIM
11º Jade Lagune Lanzieri Aguiar 9,00 8,00 8,50 OK SIM
12º Bárbara Luíza Magalhães Honorato* 9,00 8,00 8,50 OK SIM
13º Jonas Silveira Nogueira 9,00 8,00 8,50 OK SIM
14º Julia Favaretto Deschamps 8,50 8,00 8,25 XXX DESISTÊNCIA
15º Paula Beatriz Sabino Do Nascimento Francisco * 6,50 10,00 8,25 OK SIM
16º Gabriela Ortiz Rosa De Vasconcelos 8,20 8,00 8,10 OK SIM
17º Waldemar Manoel Silva De Souza * 8,00 8,00 8,00 OK SIM
18º Raphael De Lemos Soares 8,00 8,00 8,00 OK SIM
19º Larissa De Lima Freitas 7,00 9,00 8,00 OK SIM
20º Carlos Acosta Junior  7,00 9,00 8,00 OK SIM
21º Denise Teixeira Neri* 5,80 10,00 7,90 OK SIM
22º Marcelo Da Costa Braga 8,50 7,00 7,75 OK SIM
23º Rodrigo Augusto Fatudo Magalhães * 8,50 7,00 7,75 OK SIM
24º Leticia Goes Braga 7,50 8,00 7,75 - -
25º André Crespo Machado * 5,50 10,00 7,75 OK SIM
26º Tayane Labanca Doce Santos*  8,00 7,00 7,50 OK SIM
27º Mariana Gonçalves Pereira De Almeida Frasson 8,00 7,00 7,50 - -
28º Thainá Martins Carício 8,00 7,00 7,50 - -
29º Camila Jesus De Moura * 8,00 7,00 7,50 OK SIM
30º Aline Marques da Silva Batista * 6,00 9,00 7,50 OK SIM
31º Fernanda Medeiros De Souza 7,80 7,00 7,40 - -
32º Marilia Gondim Torres Da Rocha Fernandes 7,50 7,00 7,25 - -
33º Vinicius Veiga Rodrigues  7,50 7,00 7,25 - -
34º Thiago Percides Pereira * 5,50 9,00 7,25 - -
35º Carolina Pavese Barbosa Machado 7,30 7,00 7,15 - -
36º Luísa Stopassola 7,00 7,00 7,00 - -
37º Paulo Vitor Marien Dos Santos Guerra  7,00 7,00 7,00 - -
38º João Felipe Moreira Lopes Ortega Terra 7,00 7,00 7,00 - -

      -

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Programa de Pós-Graduação em Direito

CLASSIF

CANDIDATO(A)

NOTA

PROVA

ESCRITA

NOTA

ENTREVISTA

MÉDIA

DOCs

REQUERIMENTO

DE MATRÍCULA

CANDIDATO(A) NÃO APROVADO(A) NOTA

PROVA

ESCRITA

NOTA

ENTREVISTA
MÉDIA DOCS REQ. DE

MATRICULA

 Tiago Natan Veiga Kaufmann 9,00 6,00 7,50 - -

 Emerson Luan Alves Do Carmo 8,60 6,00 7,30 - -

 Ana Luiza Roveglia Abreu De Oliveira 8,50 6,00 7,25 - -

 Vítor Hugo Roque De Souza 8,00 6,00 7,00 - -

 Mariane Góes Silva 9,00 5,00 7,00 - -

  Nicolly Alves Ramalho 7,50 6,00 6,75 - -

  Yuri De Miranda Rodrigues Gama 9,50 4,00 6,75 - -

  Raphael Smilgevicius Silva ** 6,00 7,00 6,50 -

  Davi Assis Camargo da Silva* 6,00 7,00 6,50 - -

  Luís Henrique De Almeida Silva * 7,00 6,00 6,50 - -

  Beatrice Azevedo Ayodele * 6,00 7,00 6,50 - -

  Karina Rosa Bragança 7,00 6,00 6,50 - -

  Laura Regina De Souza Padilha 7,00 6,00 6,50 - -

  Carlos Eduardo Feguri 8,00 5,00 6,50 - -

  Helena Almeida Pelegrino 9,00 4,00 6,50 - -

  Jeferson Araujo Da Silva * 5,00 8,00 6,50 - -

  Julio Cesar Souza Silva 9,00 4,00 6,50 - -

  Matheus Luiz Vanderei * 5,50 7,00 6,25 - -

  Ana Rosa Reis Maciel * 7,00 5,00 6,00 - -

  Gabriel Ǫueiroz Da Costa 8,00 4,00 6,00 - -

  Jane Dos Santos Gusmão 8,00 4,00 6,00 - -

  Rafael De Amorim Siqueira 7,00 5,00 6,00 - -

  Juliana Bezerra De Menezes Gomes * 5,50 6,00 5,75 - -

  Sarah Lourenço Da Costa * 5,00 6,00 5,50 - -

  Pâmela Tainá Munck Carias Rodrigues 7,00 4,00 5,50 - -

CANDIDATO ELIMINADOS - FALTA À
ENTREVISTA

  Alessandra Batista Da Silva *  -  -  - - -
  Carlos Augusto Silva Dos Santos Junior *  -  -  - - -
  Isabella Soares Dos Santos Francelino *  -  -  - - -
  Jheinifer Machado Dos Santos *  -  -  - - -
  Melissa Moreira Da Silva *  -  -  - - -

            * Concorrem também na modalidade Reserva de Vagas para pessoas pretas e pardas.
            **Concorrem também na modalidade Reserva de Vagas para pessoas com deficiência.

Rio de Janeiro, 11 de fevereiro de 2025
Comissão Executiva do Processo Seletivo de Mestrado

2

LEGENDA:
AMPLA CONCORRÊNCIA DESISTIU DA VAGA

RESERVA DE VAGA CONVOCADO